证券代码：002453      证券简称：华软科技     编号：2020-092

金陵华软科技股份有限公司

关于对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对

公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、本次担保基本情况

2020年 4月 16日，金陵华软科技股份有限公司（以下简称“公

司”或“华软科技”）召开的第五届董事会第十一次会议审议通过了

《关于 2020 年度为子公司提供担保额度的议案》，同意公司于 2019

年度股东大会审议通过之日至公司 2020 年度股东大会召开日期间为

公司合并报表范围内的控股子公司提供累计不超过人民币 29 亿元的

融资担保额度。其中，公司拟为控股子公司提供担保额度为 14亿元；

公司控股子公司之间互保额度为 15 亿元。同时，董事会同意授权公

司管理层，在上述担保额度内全权负责业务办理、协议、合同签署等

事宜，公司董事会、股东大会不再逐笔审议。

该事项已经公司 2019年年度股东大会审批通过。详细信息见公

司于 2020 年 5 月 9 日披露于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《华软科技 2019 年年度股东

大会会议决议的公告》（公告编号：2020-046）。

二、被担保人基本情况

名 称：倍升互联（北京）科技有限公司

类 型：有限责任公司

住 所： 北京市海淀区东北旺西路 8号院 35号楼一层 105号

统一社会信用代码：911101080628365167

法定代表人：张杰

注册资本：4200万人民币

成立日期： 2013-02-01

营业期限：2013-02-01至 2033-01-31

经营范围：技术服务、技术推广、技术转让、技术咨询；销售电

子产品、计算机、软件及辅助设备、家用电器、日用品；软件开发；

基础软件服务；应用软件服务；计算机系统服；数据处理（数据处理

中的银行卡中心、PUE值在 1.4以上的云计算数据中心除外）；企业

管理咨询；企业策划、设计；市场调查；设计、制作、代理、发布广

告；会议服务；经济贸易咨询；电脑动画设计；仪器仪表维修；计算

机、通讯设备维修；办公设备维修；日用电器修理（限符合家用电子

电器维修业服务经营规范）；货物进出口、技术进出口；租赁计算机、

通讯设备；经营电信业务。

与本公司的关系：倍升互联（北京）科技有限公司（以下简称“北

京倍升互联”）为本公司持股 53.33%的控股子公司。

一年一期主要财务指标如下：

财务状况

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 6 月 30 日

总资产(元) 429,262,968.99 469,040,361.33

总负债(元) 336,160,231.75 361,663,231.06

净资产(元) 93,102,737.24 107,377,130.27

资产负债率（%） 78.31% 77.1%

经营业绩

项目 2019 年度 2020 年 1-6 月

营业收入(元) 1,852,193,442.07 812,513,301.39

净利润(元) 23,515,614.90 14,274,393.03

注：2019年数据已经审计，2020年数据未经审计。

三、对外担保进展情况

近日，公司与联想融资租赁有限公司签订了《担保函》，同意为

控股子公司北京倍升互联与联想融资租赁有限公司（以下简称“债权

人”）就 IT设备租赁服务合作项目期间签署的相关租赁合同、框架协

议及其订单（以下简称“主合同群”）形成的债务提供连带责任担保，

担保范围为上述主合同群项下应由北京倍升互联支付的租金、迟延违

约金、赔偿金等款项及费用和因《担保函》引起的法律费用；最高保

证金额为 1500 万元；保证期限为主合同群履行期限届满后的两年，

若发生法律法规规定或主合同群约定的事项，债权人宣布债务提前到

期的，保证期间至债务提前到期之日起两年止。

上述担保额度在公司第五届董事会第十一次会议及公司 2019

年度股东大会审议通过的《关于 2020 年度为子公司提供担保额度的

议案》额度内。本次担保后，公司已实际为北京倍升互联提供的担保

余额为 17,261 万元。公司为北京倍升互联提供的担保由北京倍升互

联其他少数股东提供反担保。

    四、累计对外担保情况

1、本次公司为北京倍升互联提供 1500万元的担保后，公司及控

股子公司累计对外担保总额为人民币 171,100万元（其中，公司为控

股子公司提供担保额为 21,100 万元、子公司之间相互提供担保总额

为 150,000万元），占公司 2019年度经审计净资产的 248.61%。具体

说明如下：

  （1）公司对控股子公司的担保总额为 21,100 万元，占公司 2019

年度经审计净资产的 30.66%。

  （2）子公司之间相互提供担保总额为 150,000 万元（根据《保证

协议》约定，三家子公司作为交叉保证人的保证义务总和不超过 2.5

亿元。但因无法确定各子公司实际发生的互保额度，根据审慎原则，

公司以各自最大互保额度计量，即三家子公司各自互保 25,000 万。

实际业务发生互保额将不超过 25,000 万。详细信息见公司于 2020

年 6 月 6 日披露于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于对外担保的进展公告》，公

告编号：2020-056），占公司 2019年度经审计净资产的 217.96%。

  （3）公司对合并报表范围外公司的担保总额为 0万元，占公司 2019

年度经审计净资产的 0%。

    2、公司无逾期对外担保情况。

五、备查文件

1、《担保函》。

特此公告。

金陵华软科技股份有限公司董事会

                            二〇二〇年九月十一日